

Plats och tid	Regionkontoret, Styrelserummet kl. 10:00-15:45		
Beslutande ledamöter	Jennie Forsblom (KD) (ordförande) Ann-Charlotte Granath (M) (vice ordförande) Erik Åberg (SD) Veronica Öström (SD) Ingrid Jonsson (SVG) Jan Lahenkorva (S) (2:e vice ordförande) Mona Davik (S) Joakim Westlund (C) Kristina Sjöström (V) Maria Unborg (M) ersätter Måns Montell (M) Per-Olof Gräsell (SD) ersätter Lena Emanuelsson (SD) Jimmi Bogg (S) ersätter Henrik Berglund Persson (S) Anders Bergsten (S) ersätter Remzija Kolasinac (S)		
Ej tjänstgörande ersättare	Ingemar Kalén (KD) Kent Olsson (SVG) Ulla Andersson (V)		
Övriga närvarande	Martin Andersson (Hälso- och sjukvårdsdirektör) Tommy Stokka (Stabschef) Erik Lundgren (Controller) Kajsa Jansson Gladh (Nämndsekreterare) Annelie Östling (KD) (Politisk sekreterare) Jonas Rask Samuelsson (C) (Politisk sekreterare) Karin Molin (Personalföreträdare)		
Underskrifter	Sekreterare	
		Kajsa Jansson Gladh	
	Ordförande
		Jennie Forsblom (KD)	
	Justerande
		Mona Davik (S)	

ANSLAG/BEVIS Protokoll är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Organ	Hälso- och sjukvårdsnämnd		
Sammanträdesdatum	2024-12-04		
Datum för anslags uppsättande	2024-12-09	Datum för anslags nedtagande	2025-01-02
Förvaringsplats för protokollet	Diariet		
Underskrift		
	Kajsa Jansson Gladh		

Justerande sign

Utdragsbestyrkande

Hälso- och sjukvårdsnämnd

Sammanträdesdatum
2024-12-04**Utses att justera**

Mona Davik (S)

Justeringens plats och tid

@Digital justering (HSN 2024/1) , 2024-12-09 00:00

Protokollet omfattar

§230

Justerande sign			Utdragsbestyrkande
-----------------	--	--	--------------------

§230

Revisionsrapport - Granskning av åtgärder för en ekonomi i balans (RS 2024/819)**Beslut**

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar följande

1. Svar på revisionsrapporten godkänns och översänds till regionfullmäktige.

Reservationer

Jan Lahenkorva (S), Kristina Sjöström (V) och Joakim Westlund (C) reserverar sig till fördel för egna yrkanden.

Sammanfattning

Revisorerna i Region Gävleborg har genomfört Granskning av regionens åtgärder för en ekonomi i balans. Granskningen genomfördes av revisionsbiträdet PwC under 2023 och 2024. Med utgångspunkt från de iakttagelser och bedömning som framkom i den uppföljande granskningen lämnades följande rekommendationer till hälso- och sjukvårdsnämnden

- Fastställa nämndens fördelningsprinciper för budgetramen med en tydlig koppling till nämndens prioriterade mål och eventuella satsningar, då denna fördelning är av sådan vikt för nämndens möjlighet att styra och prioritera.
- Komplettera upprättade åtgärdsplaner med uppgifter om tidsplan och åtgärdernas beräknade effekt. Det är särskilt viktigt med en löpande uppföljning för att säkerställa att nämnden ges möjlighet att fatta beslut och följa upp om genomförda effektiviseringar får avsedd effekt och om dessa är tillräckliga eller ytterligare beslut om verksamhetsförändringar måste fattas.

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslås besluta följande

1. Svar på revisionsrapporten godkänns och översänds till regionfullmäktige.

Justerande sign

Utdragsbestyrkande

Hälso- och sjukvårdsnämnd

Sammanträdesdatum

2024-12-04

Yrkanden

Jan Lahenkorva (S) yrkar avslag.

Kristina Sjöström (V) yrkar i första hand på återremiss med nedan motivering, och i andra hand avslag.

Vi menar att de rekommendationer som lämnats till nämnden är rimliga och bör svaras upp emot. Istället går hälso- och sjukvårdsnämnden i försvar för att behålla det arbetssätt och de fördelningsprinciper som nu gäller.

Även om hälso- och sjukvårdsnämnden följer upp kostnaderna för hyrpersonal så är det på en övergripande nivå och utan konsekvensanalyser. Dessutom saknas uppföljningar på andra beslutade besparingsåtgärder liksom tidsplan. Budgeten styr inte utifrån de mål som fastställs och är redan från början underbudgeterad i väsentliga delar vilket gör rättvisande uppföljning svår. Ta till exempel budgetavvikelse inom personal eller inom specialistvård och primärvård.

När budgetramar fastställs och sedan fördelas i hälso- och sjukvårdsnämndens budgetramar finns inga skriftliga underlag från verksamheterna om vad de äskat, vilka konsekvenserna blir och vad som behövs för att nå fastställda mål.

Joakim Westlund (C) yrkar återremiss.

Jan Lahenkorva (S) tar tillbaka sitt yrkande och står bakom Kristina Sjöströms (V) återremissyrkande i första hand och avslag i andra hand.

Propositionsordning

Ordförande (KD) ställer proposition på om ärendet ska avgöras idag eller återremitteras och finner att ärendet ska avgöras idag.

Ordförande (KD) ställer proposition på bifall mot avslag och finner att hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar i enlighet med förslag till beslut.

Beslutsunderlag

- Granskningsrapport - Granskning av åtgärder för en ekonomi i balans - Hälso- och sjukvårdsnämnden och hållbarhetsnämnden
- Svar revisionsrapport - Granskning av åtgärder för en ekonomi i balans
- Protokollsutdrag - §170 RF Anmälan av revisionsrapport - Granskning av åtgärder för en ekonomi i balans

Justerande sign

Utdragsbestyrkande